САКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

П Р И КА З

от 06.08.2020 г.
          с.  Лесновка
                             № 187

Об открытии дневной

тематической площадки учащихся
в МБОУ «Лесновская средняя
школа» в период
летних каникул 2020 года

В связи с распространением новой коронавирусной инфекции, с целью организации занятости детей в каникулярный период 2020 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
            1.Открыть с 10.08.2020 года по 21.08.2020 года на базе МБОУ «Лесновская средняя школа» тематическую онлайн-площадку «Улыбка».

              2. Утвердить список воспитателей тематической онлайн-площадки «Улыбка» (приложение № 1).

  3. Утвердить режим работы тематической онлай-площадки

«Улыбка» (приложение № 2).

  4. Утвердить воспитательный план работы тематической

онлайн-площадки «Улыбка» (приложение № 3).
  5. Назначить руководителем площадки Антощук Ю.М. – заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

            6. Руководителю тематической онлайн-площадки:

            6.1. В срок до 07 августа 2020 года составить график работы воспитателей  и план воспитательной работы с указанием даты, время проведения мероприятий, ответственных.
           6.2. График работы воспитателей и план мероприятий предоставить на утверждение директору школы до 07 августа 2020 года.
  6.3. Обеспечить общее руководство деятельностью тематической онлайн-площадки.

            6.4. Обеспечить эффективность проводимых мероприятий учебно-воспитательного и оздоровительного характера, охрану жизни и здоровья детей во время проведения мероприятий.

           6.5. Провести вводные инструктажи с работниками площадки, учащимися с записью в журнал по установленной форме.
           6.6. Провести необходимую организационную работу с классными руководителями по своевременной подготовке и проведению тематической онлайн-площадки летом 2020 года.

            7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Седову Н.А.
Директор МБОУ

«Лесновская средняя школа»
                                     В.И Шаповалова

	С приказом ознакомлены:

	___
	 Н.А. Седова
	«____»__________2020 г.

	____
	Ю.М.Антощук
	«____»__________2020 г.

      _____ Н.Н. Эмирова         « ____» _________2020 г

	___
	 М.Ю.Бывальцева
	«____»__________2020 г.

	____
	С.А.Кравченко
	«____»__________2020 г.

      _____ О.А.Романенко       « ____» ________2020 г

	___
	 М.А.Кукина
	«____»__________2020 г.

	____
	М.В.Морква
	«____»__________2020 г.

      _____ Н.А.Григорчук        « ____» ________2020 г

	___
	У.Н. Зарединова
	«____»__________2020 г.

	____
	С.А. Верменич
	«____»__________2020 г.

      _____ Н.В.Кадуха             « ____» _________2020 г

	___
	 А.В. Ракович
	«____»__________2020 г.

	____
	С.Л. Плачков
	«____»__________2020 г.

      _____ Н.Ш.Муратова        « ____» ________ 2020 г

Приложение № 1
Список  воспитателей,

которые будут работать на дневной тематической площадке

 с 10.08.2020г.  по 21.08.2020 г.
	№
	ФИО учителя
	Номер телефона

	1
	Эмирова Нарие Наримановна
	+79788569319

	2
	Верменич Светлана Анатошльевна
	+79788002807

	3
	Морква Марина Владимировна
	+79787265752

	4
	Муратова Найле Шукриевна
	+79780048142

	5
	Плачков Спартак Леонидович
	+79788218908

	7
	Ракович Андрей Васильевич
	+79787653732

	8
	Зарединова Урхие Неметуллаевна
	+79787749644

	9.
	Кукина Марина Александровна
	+79787274263

	10.
	Кравченко Светлана Александровна
	+79788620546

	11.
	Бывальцева Мария Юрьевна
	+79780692549

	12.
	Григорчук Наталья Александровна
	+79780955698

	13.
	Кадуха Наталья Викторовна
	+79787163370

	14.
	Романенко Ольга Александровна
	+79787160478

Приложение №2
РЕЖИМ РАБОТЫ

ДНЕВНОЙ ТЕМАТИЧЕСКОЙ ПЛОЩАДКИ

«УЛЫБКА»

	№

П/П
	Проводимые мероприятия
	Время проведения

	2
	Утренняя зарядка
	8:30-9:00

	3
	«Минутка здоровья»
	9:00-9.30

	4
	Ежедневный инструктаж по БЖД
	9:30-10:00

	5
	Час психологии
	10:00-10:30

	6
	Воспитательные мероприятия для начальной школы
	10.30-11.00

	7
	Воспитательные мероприятия для средней школы
	11.30-12.00

	8
	Воспитательные мероприятия для старшей школы
	12.00-12.30

Приложение 3
План

воспитательной работы тематической онлайн-площадки «Улыбка»

	Дата
	Название мероприятия
	Ответственные

	10.08
	Организационный день открытия тематической площадки «Улыбка»

1. Знакомство с планом работы и правилами онлайн-общения.
2. Онлайн-зарядка
3. Минутка здоровья «Профилактика инфекционных заболеваний»

4. Инструктаж по БЖД

5. Памятки для детей и подростков от педагога-психолога «Советы подросткам», «Секреты общения»

6. Развивающие мультфильмы – Совы – Времена года

7. Занимательные задачки по математике

8. Английский на слух (для старшеклассников)
	Антощук Ю.М.
Бывальцева М.Ю.
 Селимова Э.Л.
Романенко О.А.
Верменич С.А

Григорчук Н.А.
Муратова Н.Ш.
.

	11.08
	День открытий
1.Онлайн-зарядка
2.Минутка безопасности «Правила поведения на воде»

3. Минутка здоровья «Первая помощь при отравлениях»

4. Экологическая онлайн-экскурсия «Неизвестное в известном»

5. Конкурс цветных карандашей «Любимый герой мультфильма»

6. Спортивный час «Мой веселый звонкий мяч»
	Антощук Ю.М.
Бывальцева М.Ю.
Селимова Э.Л.
Ракович А.В.
Плачков С.Л.
Морква М.В.

	12.08
	День безопасности
1.Онлайн-зарядка

2. Минутка здоровья «Правильно ли мы ухаживаем за зубами?»
3. Азбука безопасности

4. Конкурс рисунков на асфальте «Безопасное детство»

5. Правила дорожного движения

6. Просмотр художественного фильма для детей «Три веселые смены»
	Антощук Ю.М.
Бывальцева М.Ю.
Селимова Э.Л.
Эмирова Н.Н.
Зарединова У.Н.

Кукина М.А.

	13.08
	День здоровья
1.Онлайн-зарядка

2. Минутка здоровья «Витамины»

3. Спортивные игры «Большие гонки»

4. Рисование по клеточкам

5. Советы психолога - «Самые здоровые привычки»

6. Просмотр художественного фильма для детей «Три веселые смены»
	Антощук Ю.М.
Бывальцева М.Ю.
Селимова Э.Л.
Ракович А.В.

Романенко О.А.

Григорчук Н.А.

	14.08
	День памяти

1.Онлайн-зарядка

2. Минутка здоровья

3. Виртуальный журнал «Страшное эхо войны»

4. Акция «Обелиск»

5. Видеосалон «Живописные места моей малой Родины»

6. «Дети войны – Корочка хлеба»
	Антощук Ю.М.
Бывальцева М.Ю.
Селимова Э.Л.
Кадуха Н.В.

Морква М.А.

Кукина М.А.

	17.08
	День экологии
1.Онлайн-зарядка

2. Минутка здоровья «Клещи – правила поведения»

3. Игра-путешествие «Тропинка»

4. Видеосалон «Экологические катастрофы»

5. Устный журнал «Учимся быть вежливыми»

6. Онлайн-обучение игре в шахматы и шашки
	Антощук Ю.М.
Бывальцева М.Ю.
Селимова Э.Л.

Верменич С.А.

Плачков С.Л.

Эмирова Н.Н.

	18.08
	День творчества
1.Онлайн-зарядка

2. Минутка здоровья «Первая помощь при порезах и ссадинах»
3. Онлайн-аукцион талантов «Вместе мы играем, танцуем и поем»
4. Конкурс смекалистых «Веселыми дорогами лета»
5. Чудо-поделки «Новинки из мусорной корзинки»

6. Психологический тренинг «Один дома»
	Бывальцева М.Ю.
Селимова Э.Л.

Кадуха Н.В.

Кравченко С.А.

Зарединова У.Н.

Романенко О.А.

	19.08
	День вежливости

1.Онлайн-зарядка

2. Минутка здоровья «Правила закаливания»

3. Игра-тренинг «Давайте говорить друг другу комплименты»

4. Правовая минутка «Моя ответственность»

5. Видеосалон «Сказка о мальчише-кибальчише»

6. Рисунки на асфальте «Краски лета»
	Бывальцева М.Ю.

Селимова Э.Л.

Романенко О.А.
Кравченко С.А.

Муратова Н.Ш.

Морква М.А.

	20.08
	День дорожных знаков

1. Онлайн-зарядка

2. Минутка здоровья «Как избежать плоскостопия»

3. Онлайн-соревнование «Пешеходы – скороходы» - знание дорожных знаков

4. Конкурс рисунков «Страна светофория»

5. Профилактическая минутка «Мы с дорогою друзья»

6. Видеосалон «Школа безопасности»
	Бывальцева М.Ю.

Селимова Э.Л.

Григорчук Н.А.
Эмирова Н.Н.

Муратова Н.Ш.

Кукина М.А.

	21.08
	 День умника и умницы

1. Онлайн-зарядка

2. Минутка здоровья «Приветствие мойдодыра»

3. Интеллектуальные конкурсы «Новые слова», «Перевертыши», «Ребусы»
4. Видеосалон «Вокруг света»
5. Закрытие тематической онлайн-площадки «Улыбка»

6. Подведение итогов

	Антощук Ю.М.

Бывальцева М.Ю.

Селимова Э.Л.

Зарединова У.Н.
Кравченко С.А.
Плачков С.Л.